МИНИСТЕРСТВО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО
ХОЗЯЙСТВА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(МИНИСТЕРСТВО ЖКХ)
Министерство

жилищно-коммунального хозяйства
Владимирской области

ПРИКАЗ
ЗАРЕГИСТРИРОВАНО В РЕЕСТРЕ

« ^ 7  2Qg£^r.
Номер государственной регистрация
№ МЖКХ сАЛ?Л

Г/. Л Р £  у

Об утверждении границ охранных зон
газораспределительных сетей

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,
постановлением Правительства Российской Федерации от 20.11.2000
№ 878 «Об утверждении Правил охраны газораспределительных сетей»,
Положением о Министерстве жилищно-коммунального хозяйства
Владимирской области, утвержденным постановлением Правительства
Владимирской области от 10.02.2023 № 60, и на основании заявления
АО «Газпром газораспределение Владимир» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить границы охранных зон существующих
газораспределительных сетей согласно приложению, содержащему сведения
о местоположении границ объектов землеустройства, содержащихся в их картах
(планах), и наложить на входящие в границы охранных зон земельные участки
ограничения (обременения), указанные в пунктах 14, 15, 16 Правил охраны
газораспределительных сетей, утвержденных постановлением Правительства
Российской Федерации от 20.11.2000 № 878 «Об утверждении Правил охраны
газораспределительных сетей».

2. Возмещение убытков лицам, определенным пунктом 2 статьи 57.1
Земельного кодекса Российской Федерации, причиненных в связи
с установлением охранных зон существующих газораспределительных сетей,
указанных в приложении, в срок, определенный пунктом 13 статьи 57.1
Земельного кодекса Российской Федерации, обеспечивает
собственник сети в случаях, предусмотренных нормативными правовыми
актами.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя Министра жилищно-коммунального хозяйства Владимирской
области, начальника отдела газоснабжения и газификации.

4. Настоящий приказ вступает\в силу со дня его официального
опубликования.

Министр Е.Н.Семенова

Приложение
к приказу Министерства

жилищно-коммунального хозяйства
Владимирской области

от /7Г Г  № - / /

Границы охранных зон существующих
газораспределительных сетей

№
п/п

Наименование газораспределительной сети Сведения о границах охранных зон существующих
газораспределительных сетей в соответствии с документом,

содержащим текстовое и графическое описания
местоположения границ такой зоны, перечень координат

характерных точек этих границ в системе координат,
установленной для ведения государственного кадастра

недвижимости
1 2 3
1 Газопровод-ввод, газоснабжение жилого

дома по адресу: Добрятино п, Московская
ул, дом №25 (технологическое
подсоединение)

Зона с особыми условиями использования территории -
Охранная зона объекта: «Газопровод-ввод, газоснабжение
жилого дома по адресу: Добрятино п, Московская ул, дом №25
(технологическое подсоединение)»

2 Газопровод-ввод, газоснабжение жилого
дома по адресу: Григорьево с, Советская ул,
дом № 117 (технологическое
подсоединение)

Зона с особыми условиями использования территории -
Охранная зона объекта: «Газопровод-ввод, газоснабжение
жилого дома по адресу: Григорьево с, Советская ул, дом №
117 (технологическое подсоединение)»

3 Газопровод-ввод, газоснабжение жилого Зона с особыми условиями использования территории -

2

дома по адресу: Заколпье с, Заречная ул,
дом №103 (технологическое подсоединение)

Охранная зона объекта: «Газопровод-ввод, газоснабжение
жилого дома по адресу: Заколпье с. Заречная ул, дом №103
(технологическое подсоединение)»

4
Газопровод-ввод, газоснабжение жилого
дома по адресу: Ильино д, Центральная ул,
дом №47 (технологическое подсоединение)

Зона с особыми условиями использования территории -
Охранная зона объекта: «Газопровод-ввод, газоснабжение
жилого дома по адресу: Ильино д, Центральная ул, дом №47
(технологическое подсоединение)»

5 Газопровод-ввод, газоснабжение жилого
дома по адресу: Добрятино п, Станционная
ул, дом №29 (технологическое
подсоединение)

Зона с особыми условиями использования территории —
Охранная зона объекта: «Газопровод-ввод, газоснабжение
жилого дома по адресу: Добрятино п, Станционная ул, дом
№29 (технологическое подсоединение)»

6 Газопровод-ввод, газоснабжение жилого
дома по адресу: Вашутино д, Солнечная ул,
дом №18 (технологическое подсоединение)

Зона с особыми условиями использования территории -
Охранная зона объекта: «Газопровод-ввод, газоснабжение
жилого дома по адресу: Вашутино д, Солнечная ул, дом №18
(технологическое подсоединение)»

7 Газопровод-ввод, газоснабжение Жилого
дома по адресу: Мезиновский п, Новая ул,
дом№7А(технологическое подсоединение)

Зона с особыми условиями использования территории -
Охранная зона объекта: «Газопровод-ввод, газоснабжение
жилого дома по адресу: Мезиновский п, Новая ул,
дом№7А(технолошческое подсоединение)»

8 Газопровод-ввод, газоснабжение жилого
дома по адресу: Григорьево с, Центральная
ул, дом № 67 (технологическое
подсоединение)

Зона с особыми условиями использования территории —
Охранная зона объекта: «Газопровод-ввод, газоснабжение
жилого дома по адресу: Григорьево с, Центральная ул, дом №
67 (технологическое подсоединение)»

9 Газопровод-ввод, газоснабжение жилого
дома по адресу: Гусь- Хрустальный г, 9
Января ул, дом №63А (технологическое
подсоединение)

Зона с особыми условиями использования территории —
Охранная зона объекта: «Газопровод-ввод, газоснабжение
жилого дома по адресу: Гусь-Хрустальный г, 9 Января ул, дом
№63А (технологическое подсоединение)»

10 Газопровод-ввод, газоснабжение жилого Зона с особыми условиями использования территории -

3

дома по адресу: Алферове д, Пролетарская
ул, дом № 42 (технологическое
подсоединение)

Охранная зона объекта: «Газопровод-ввод, газоснабжение
жилого дома по адресу: Алферове д, Пролетарская ул, дом №
42 (технологическое подсоединение)»

11 Газопровод-ввод, газоснабжение жилого
дома по адресу: Гусь- Хрустальный г,
Дорожная ул, дом №28 (технологическое
подсоединение)

Зона с особыми условиями использования территории -
Охранная зона объекта: «Газопровод-ввод, газоснабжение
жилого дома по адресу: Гусь-Хрустальный г, Дорожная ул,
дом №28 (технологическое подсоединение)»

12 Газопровод-ввод, газоснабжение жилого
дома по адресу: г. Гусь- Хрустальный , ул.
Суворова, д. 28 (технологическое
подсоединение)

Зона с особыми условиями использования территории —
Охранная зона объекта: «Газопровод-ввод, газоснабжение
жилого дома по адресу: г. Гусь-Хрустальный, ул. Суворова, д.
28 (технологическое подсоединение)»

13 Газопровод-ввод, газоснабжение жилого
дома по адресу: Гусь- Хрустальный г,
Речная ул, дом №24 (технологическое
подсоединение)

Зона с особыми условиями использования территории -
Охранная зона объекта: «Газопровод-ввод, газоснабжение
жилого дома по адресу: Гусь-Хрустальный г, Речная ул, дом
№24 (технологическое подсоединение)»

14 Газоснабжение жилого дома по адресу: г.
Гусь-Хрустальный , ул. Энергетическая д.26
(технологическое подсоединение)

Зона с особыми условиями использования территории -
Охранная зона объекта: «Газоснабжение жилого дома по
адресу: г. Гусь-Хрустальный , ул. Энергетическая д.26
(технологическое подсоединение)»